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2

A6

A5 12x17
cm.

Según modelo, consulta el 
tamaño y su diseño:

Espiral
de plástico

Cierre
por gomillas

6 páginas de divertidas
y útiles pegatinas

En este catálogo encontrará nuestra
gama de agendas escolares para
2023-2024. Agendas con diseños muy 
actuales y divertidos tanto para niños como 
para niñas. Sus interiores son depurados y 
con bastante espacio para anotaciones por 
lo que permiten planificar el curso, así como 
el resto de actividades dentro de dicho 
periodo. Además, incorporan pegatinas de 
recordatorios que las hacen más llamativas 
y permiten identificar mejor asuntos 
importantes dentro de la agenda.

Todas nuestras agendas tienen espirales de 
plástico y están fabricadas en dos tipos de 
tapa: tapa de cartón forrado de gran rigidez 
y tapa de plástico transparente y debajo 
una cartulina impresa con el diseño, siendo 
estas mucho más flexibles.

En MP creamos agendas que sean 
atractivas para los escolares y se adapten 
perfectamente a sus necesidades.

23-24Agendas
Escolares

Todos los modelos incluyen

80
g/m2

Catálogo Agendas Escolar 23-24.indd   2 25/1/23   12:40



23-24Agendas
Escolares

5Interiores

Páginas especiales incluidas
en todas nuestras agendas*

Personales

* Todos los interiores de las agendas son bilingües.

Ocio después del colegio Cumpleaños

Regalos

Viajes Deseos Cumplidos
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4 Interiores

Páginas especiales incluidas
en todas nuestras agendas*
Planificación del curso

* Todos los interiores de las agendas son bilingües.

EXÁMENES | EXAMS

materia | subject fecha | date nota | mark 

EXÁMENES | EXAMS

materia | subject 

fecha | date 
nota | mark 

NOTAS | NOTES

NOTAS | NOTES

Exámenes Notas

CALENDARIO | CALENDAR

enero
L M X J V S D

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

febrero
L M X J V S D

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

marzo
L M X J V S D

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

abril
L M X J V S D

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

mayo
L M X J V S D
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

junio
L M X J V S D

1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

julio
L M X J V S D

1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

agosto
L M X J V S D

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

septiembre
L M X J V S D

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

octubre
L M X J V S D

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

noviembre
L M X J V S D

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

diciembre
L M X J V S D

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

2023

CALENDARIO | CALENDAR

eneroL M X J V S D

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

febrero
L M X J V S D1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29

marzoL M X J V S D1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

abrilL M X J V S D

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

mayoL M X J V S D
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

junioL M X J V S D
1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

julioL M X J V S D

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

agosto
L M X J V S D1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

septiembre
L M X J V S D

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

octubre
L M X J V S D
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

noviembre
L M X J V S D1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

diciembre
L M X J V S D

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

2024

HORARIO | SCHEDULE

lunes
monday

horas
hours

martes
tuesday

miércoles
wednesday

HORARIO | SCHEDULE

juevesthursday
viernesfriday

sábadosaturday
domingosunday

ENERO | JANUARY FEBRERO | FEBRUARY

01 LU (01)

02 MA

03 MI

04 JU

05 VI

06 SÁ

07 DO

08 LU (02)

09 MA

10 MI

11 JU

12 VI

13 SÁ

14 DO

15 LU (03)

16 MA

17 MI

18 JU

19 VI

20 SÁ

21 DO

22 LU (04)

23 MA

24 MI

25 JU

26 VI

27 SÁ

28 DO

29 LU (05)

30 MA

31 MI

01 JU

02 VI

03 SÁ

04 DO

05 LU (06)

06 MA

07 MI

08 JU

09 VI

10 SÁ

11 DO

12 LU (07)

13 MA

14 MI

15 JU

16 VI

17 SÁ

18 DO

19 LU (08)

20 MA

21 MI

22 JU

23 VI

24 SÁ

25 DO

26 LU (09)

27 MA

28 MI

29 JU

2
0

2
4

MARZO | MARCH

ABRIL | APRIL

01 VI

02 SÁ

03 DO
04 LU

(10)

05 MA
06 MI
07 JU

08 VI

09 SÁ

10 DO

11 LU

(11)

12 MA

13 MI
14 JU

15 VI

16 SÁ

17 DO

18 LU

(12)

19 MA
20 MI

21 JU

22 VI

23 SÁ

24 DO

25 LU

(13)

26 MA
27 MI

28 JU

29 VI

30 SÁ

31 DO

01 LU

(14)

02 MA
03 MI

04 JU

05 VI

06 SÁ

07 DO
08 LU

(15)

09 MA
10 MI

11 JU

12 VI

13 SÁ

14 DO

15 LU

(16)

16 MA

17 MI

18 JU

19 VI

20 SÁ

21 DO

22 LU

(17)

23 MA
24 MI
25 JU

26 VI

27 SÁ

28 DO
29 LU

(18)

30 MA

2
0

2
4

Calendarios Horario Semanal Planning Anual

infinitivo
base form

pasado simple
past simple

participio
past participle

traducción
translation

make made made hacer
mean meant meant significar
meet met met encontrar
mistake mistook mistaken equivocar
overcome overcame overcome vencer
pay paid paid pagar
put put put poner
read read read leer
ride rode ridden montar
ring rang rung llamar
rise rose risen levantarse
run ran run correr
say said said decir
see saw seen ver
seek sought sought buscar
sell sold sold vender
send sent sent enviar
set set set poner(se)
sew sewed sewed/sewn coser
shake shook shaken sacudir
shear shore shorn esquilar
shine shone shone brillar
shoot shot shot disparar
show showed shown mostrar
shrink shrank shrunk encogerse
shut shut shut cerrar
sing sang sung cantar
sink sank sunk hundir
sit sat sat sentarse
sleep slept slept dormir
slide slid slid resbalar
smell smelt smelt oler
sow sowed sowed / sown sembrar
speak spoke spoken hablar
speed sped sped acelerar
spell spelt spelt deletrear
spend spent spent gastar
spill spilt / spilled spilt / spilled derramar

VERBOS IRREGULARES | IRREGULAR VERBS

infinitivobase form pasado simple
past simple

participio
past participle

traducción
translation

spin

spun

spun

hilar

spit

spat

spat

escupir

split

split

split

hender, partir, rajar

spoil

spoilt / spoiled
spoilt / spoiled

estropear

spread

spread

spread

extender

spring

sprang

sprung

saltar

stand

stood

stood

estar en pie

steal

stole

stolen

robar

stick

stuck

stuck

pegar, engomar

sting

stung

stung

picar

stink

stank/stunk

stunk

apestar

stride

strode

stridden

dar zancadas

strike

struck

struck

golpear

swear

swore

sworn

jurar

sweat

sweat

sweat

sudar

sweep

swept

swept

barrer

swell

swelled

swollen

hinchar

swim

swam

swum

nadar

swing

swung

swung

columpiarse

take

took

taken

coger

teach

taught

taught

enseñar

tear

tore

torn

rasgar

tell

told

told

decir

think

thought

thought

pensar

throw

threw

thrown

arrojar tirar

thrust

thrust

thrust

introducir

tread

trod

trodden

pisar, hollar

undergo
underwent

undergone

sufrir

understand
understood

understood

entender

undertake
undertook

undertaken

emprender

wake

woke

woken

despertarse

wear

wore

worn

llevar puesto

weep

wept

wept

llorar

wet

wet

wet

mojar

win

won

won

ganar

wind

wound

wound

enrollar

withdraw
withdrew

withdrawn

retirarse

write

wrote

written

escribir

expresión
phrasal verb

traducción
translation

look after cuidar
look at mirar
look back mirar atrás
look down mirar abajo
look for buscar
look forward to desear
look into investigar
look on observar
look out tener cuidado
look over echar un vistazo
look through ignorar
make out distinguir, divisar
make up inventar
match up coincidir
move along circular
move away alejarse
move in mudarse 

(de domicilio)
move off partir, marcharse
move on continuar
move out desalojar
move towards aproximarse
move up ascender
pass away fallecer
pass by pasar
pass out desmayarse
pass over pasar por alto
pay back devolver 

un préstamo
pay in ingresar (dinero)
pay off saldar (una deuda)
pay up pagar, abonar
phone back devolver 

una llamada
phone in llamar al trabajo
pick out elegir
pick up recoger
play back reproducir una 

grabación

expresión
phrasal verb

traducción
translation

play off desempatar
plug in enchufar
point out señalar
pop up aparecer
power up poner en marcha
pull away arrancar
pull down derribar
pull off quitar
pull out sacar
put across comunicar
put away guardar
put back poner en su sitio
put down anotar, bajar (algo)
put in poner
put off aplazar
put on ponerse 

(una prenda)
put out apagar
put up construir
put upon abusar 

de la confianza
run away salir corriendo
run down atropellar
run for presentarse como 

candidato
run into chocar
run off escapar corriendo
run out acabarse
run over atropellar
run up izar
see about encargarse
see off despedir
see out acompañar 

hasta la puerta
send back devolver
send down encarcelar
send for llamar
send off enviar
send out enviar masivamente

expresión
phrasal verb

traducción
translation

fly around
revolotear

fly at

abalanzarse

fly away

salir volando

follow on
consecuencia

fork out

pagar

freeze out
excluir

get across
hacerse entender

get ahead
progresar

get along
llevarse bien

get around
viajar, desplazarse

get at

insinuar

get away
escapar

get back

regresar

get by

pasar

get down
bajar

get in

llegar

get into

entrar

get off

apearse, bajarse

get on

subir, montarse

get onto

contactar

get out

salir

get over

recuperarse

get past

adelantar

get through
abrirse paso

get up

levantarse

give away
regalar

give back
devolver

give off

despedir (humo, olor)

give out

repartir

give up

darse por vencido

go about
comportarse

go ahead
continuar

go away

marcharse

go back

regresar

go by

pasar

go down

bajar

go in / into
entrar

go off

irse

expresión
phrasal verb

traducción
translation

go on

continuar

go out

salir

go over

repasar

go through
examinar en detalle

go up

aumentar, subir

go with

acompañar

go without
privarse

grow up

crecer

hand in

entregar

hand out
distribuir

hang on

esperar un momento

hang out
tender, colgar

hang up

colgar el teléfono

have on

llevar puesto

hold back
contener, retener

hold on

conservar

hold out

resistir

hurry along
apresurarse

hurry up

darse prisa

join in

participar

jump in

zambullirse

jump up

levantarse 
de repente

keep away
mantener alejado

keep back
permanecer alejado

keep down
controlar

keep off

abstenerse, evitar

keep up

mantener, seguir

kick off

comenzar

knock down
derribar

knock out
dejar sin conocimiento

leave in

conservar

leave out
excluir

let down

decepcionar

lie down

acostarse

listen for

escuchar atentamente

live off

vivir de algo

EXPRESIONES | PHRASAL VERBS

ENTREGAS | PRESENTATIONS

materia | subject fecha | date 

ENTREGAS | PRESENTATIONS

materia | subject 

fecha | date 

Verbos Irregulares Expresiones útiles
en Inglés

Entregas
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7Tapa Polipropileno

PB
23

24
-1

1-
1

PB2324-11-1 6 24

cód. paq. caj.
A5

semana vista

PB
23

24
-1

2

PB2324-12 6 24

cód. paq. caj.
A5

semana vista

A5
Semana Vista

A5Semana Vista
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6 Tapa Polipropileno
PB

23
24

-0
7

A5
1 día página

PB2324-07 6 24

cód. paq. caj.

PB
23

24
-1

6

12x17
cm.

1 día página

PB2324-16 6 24

cód. paq. caj.

A5
Día Página

12x17
cm

Día Página

¡P
er

so
na

liz
a tu Portada !
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9Tapa Dura

PB
23

24
-0

3

A5
1 día página

PB2324-03 6 24

cód. paq. caj.

PB
23

24
-0

4

A5 PB2324-04 6 24

cód. paq. caj.semana vista

A5

Día Página

A5Semana Vista
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8 Tapa Dura
PB

23
24

-0
1

A5
1 día página

PB2324-01 6 24

cód. paq. caj.

PB
23

24
-0

2

A5
1 día página

PB2324-02 6 24

cód. paq. caj.

A5Día Página

A5
Día Página
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11Tapa Dura

PB
23

24
-1

4

1 día página

PB2324-14 6 24

cód. paq. caj.
12x17
cm.

PB
23

24
-1

9

1 día página

PB2324-19 6 24

cód. paq. caj.
A6

12x17
cm

Día Página

A6Día Página

Es

pecial Efecto Holog
rá

fi
co
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10 Tapa Dura
PB

23
24

-0
6

A5
PB2324-06 6 24

cód. paq. caj.semana vista

PB
23

24
-1

3

1 día página

PB2324-13 6 24

cód. paq. caj.
12x17
cm.

12x17
cm

Día Página

A5
Semana Vista
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Papelería de calidad para todos

C/ de la Marga, s/n, 45224 Seseña Nuevo, Toledo | +34 918 936 681 | info@mainpaper.com

Síguenos:
“MP Manualidades & Papeleria” www.mainpaper.com

Escritura
Corrección
Material de oficina
Productos para colorear
Manualidades

Bellas artes Mochilas
Estuches

Cuadernos
Libretas
Blocks
Manipulado
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12 Tapa Dura
PB

23
24

-2
0

1 día página

PB2324-20 6 24

cód. paq. caj.
A6

PB
23

24
-2

2

A5
1 día página

PB2324-22 6 24

cód. paq. caj.

A6
Día Página

A5
Día Página
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15Expositor

PB
23
24
-1
1-
1

PB
23
24
-1
2

PB
23
24
-0
1

PB
23
24
-0
2

PB
23
24
-2
0

PB
23
24
-2
2

PB
23
24
-0
3

PB
23
24
-0
4

PB
23
24
-1
4

PB
23
24
-1
9

PB
23
24
-0
6

PB
23
24
-1
3

PB
23
24
-1
6

PB
23
24
-0
7

6

6

6

6

12

12

12

12

12

12

6

6

6

6
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14 Expositor

EX161-2EX161-2

Todos
los modelos
Disponibles todos los modelos 

de agendas que aparecen en esta 

publicación en un expositor

de 120 unidades.

Comprueba el número de unidades:

(
6 12

) de cada referencia que se 

incluyen con el expositor.

17
0

0
�m

m

600�mm
420�m

m
EX161-2 1 1

cód. paq. caj.
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